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   آمریکایی ها بارها رسما اعلام کردند که هیچ 
گونه تمایلی به درگیری با تهران ندارند.  البته گاهی 
درگیری هایی بین ایران و آمریکا در منطقه به وجود 
می آید اما با توجه به اینکه  مسلمانان منطقه خسارات و 
خرابی های زیادی از حضور آمریکا و برخی درگیری ها در 
منطقه متحمل شدند  همواره عکس العمل هایی از خود 
نشان دادند و این بار هم به نظر می رسد این عکس العمل ها 
افزایش یابد. از این رو آمریکا با توجه به اینکه تمایل ندارد 
وارد درگیری جدیدی شود به ایران پیام می دهد که اهل 
درگیری نیست تا سایر گروه های مسلح در منطقه نیز 
بدانند که آمریکا به دنبال درگیری با آنها نیست. سران 
کشورهای اسلامی  نیز البته در کنفرانس ریاض هیچگونه 
واکنش و تصمیم موثری در برابر اسرائیل در غزه نگرفتند 
و گویا قرار دارند در برابر هر تصمیمی در غزه سکوت کنند 
اما گروه هایی که در منطقه مسلح هستند از آمریکا انزجار 
دارند و این  حالت عدم تعامل خود را در منطقه عملا نشان 
می دهند  به طوری که گروه های مقاومت، در عراق، یمن، 
لبنان  کاسه صبر خود را لبریز کرده و به نوعی در برابر  
حمایت های بی چون و چرای آمریکا  از اسرائیل عصبانی 
هستند و عکس العمل هایی نشان می دهند و آمریکایی ها 
نیز به نوعی پذیرفته اند که عکس العمل ها در منطقه علیه 
آنها طبیعی است اما انتظار دارند که  خطوط قرمز از سوی 
این گروه ها رعایت شود. از سوی دیگر آمریکایی ها اینگونه 
می اندیشند که این گروه ها به نوعی از ایران حرف شنوی 
دارند لذا گاهی به صورت خواهش و گاهی با لحن های 
تند از ایران درخواست می کنند که گروه های نظامی در 
منطقه به منافع آنها حمله نکنند. به عبارت بهتر از ایران 
می خواهند که اقدامات این نیروها از سوی ایران علیه 
آمریکا کنترل شود. از این رو حتی از ایران درخواست 
دارند که تهران موضع آنها را در منطقه به رسمیت 
بشناسد. از این طریق هم گروه هایی که از ایران حرف 
شنوی دارند نیز اقدامات خود علیه ایران را مدیریت 
کنند.  در ارتباط با  ایران نیز البته به نظر می رسد تهران  
نیز سیاست واقع گرایانه در ارتباط با جنگ غزه را در پیش 
گرفته است. درست است که لحن سخنان ایران در برابر 
کشورهای عربی  دفاع تمام قد از نیروهای مقاومت است 
اما در معنای واقعی تهران تنها حامی معنوی مقاومت 
است. اما  ایران در عین حال تمایلی به درگیری مستقیم 
در منطقه و ورود مستقیم به نبرد غزه ندارد و بارها اعلام 
شده حماس و گروه های فلسطینی و گروه های مسلح 
نیز تنها بر اساس احساس مسئولیت خود اقدام به انجام 
عملیات علیه آمریکایی ها می کنند. ایران این سیاست 
واقع گرایی را در دستور کار دارد چون مشاهده می کند 
که جهان عرب جز صدور بیانیه در برابر دخالت خارجی ها 

اقدامی نمی کند. 

چراپیاممیدهند
یادداشت

سفررئیسجمهور
بهچهارمحالوبختیاری

بختیاری  و  چهارمحال  استاندار 
از سفر رئیس  جمهور و برخی وزرا و 
معاونین وزرا به استان خبرداد. غلامعلی 
حیدری در شورای اداری اظهار داشت: 
پایان هفته رئیس  جمهور، برخی وزرا و 
معاونین وزرا به استان سفر خواهند کرد. 
وی افزود: بیش از 30 پروژه با حضور 
رئیس جمهور و وزرا، به بهره برداری 
خواهند رسید. حیدری با ابراز اینکه 
جلسات متعددی با نمایندگان رئیس 
جمهور و معاون اجرایی ریاست جمهور 
برگزار  استان  به  ایشان  جهت سفر 
شد، بیان داشت: در دور اول سفرهای 
ریاست جمهوری، استان چهارمحال 
و بختیاری جزو 10 استان آخر بود اما 
در دور دوم سفرها، این استان جزو ده 
استان اول است که نشان می دهد سرعت 
اجرای مصوبات در استان قابل قبول بوده 
است. استاندار چهارمحال و بختیاری با 
تصریح به اینکه سفر ریاست جمهوری و 
هیأت دولت به استان یک فرصت است، 
خاطرنشان کرد: باید برنامه ریزی ها 
به گونه ای باشد که حداکثر استفاده را از 

این سفر برای استان برد.

هراسبایدنازایران
که  داد  گزارش  تایمز  نیویورک 
رئیس جمهور آمریکا از ترس درگیری با 
ایران از بمباران شدید   سوریه خودداری 
می کند. »جو بایدن«، رئیس جمهور 
آمریکا از ترس گسترش درگیری با 
ایران از انجام حملات مرگبار در سوریه 
خودداری می کند. طبق این گزارش، 
بایدن در هفته های اخیر گزینه های 
بمباران تهاجمی تر سوریه را که توسط 
پنتاگون پیشنهاد شده بود، به دلیل 
ترس از ایجاد درگیری گسترده تر با 
ایران رد کرده است. جمهوری خواهان 
ند: »واکنش  در کنگره اعلام کرده ا
محدود کاخ سفید تنها منجر به حملات 
نیروهای  علیه  خطرناک تر  و  مکرر 
آمریکایی در منطقه شده است«. این 
روزنامه همزمان نوشت که حملات 
آمریکا  متحده  ایالات  اخیر  هوایی 
علیه سوریه نشانه تشدید تنش توسط 
دولت بایدن به شمار می رود. مقام های 
پنتاگون روز گذشته -یکشنبه- اعلام 
کردند که ایالات متحده دور جدیدی 
از حملات هوایی را در شرق سوریه 
نیروهای  به حملات علیه  در پاسخ 

آمریکایی انجام داده است.

درگیریمرزبانانباگروهک
تروریستی

فرماندار سراوان گفت: در درگیری 
مسلحانه بامداد دیروز نیروهای مرزبانی 
با گروهک تروریستی یک نفر از نیروهای 
مرزبانی به نام »مهدی نوری افشار« به 

شهادت رسید و ۲ نفر مجروح شدند.

تاکیدالسودانیبرهمکاری
امنیتیایرانوعراق

جمهوری  انتظامی  کل  فرمانده 
اسلامی ایران با نخست وزیر عراق دیدار 
و گفت وگو کرد. سردار »احمدرضا 
رادان« فرمانده کل انتظامی جمهوری 
اسلامی ایران که به بغداد سفر کرده 
السودانی«  شیاع  »محمد  با  است 
نخست وزیر این کشور دیدار و دو طرف 
درخصوص همکاری های امنیتی در 
پرونده کنترل مرزها گفت وگو کردند. 
بر اساس بیانیه دفتر رسانه ای نخست 
وزیر عراق، دو طرف در این دیدار 
درباره همکاری های مختلف میان دو 
کشور در زمینه حفظ امنیت داخلی، 
پیگیری جنایت های سازمان یافته، 
همکاری های امنیتی دوجانبه در پرونده 
کنترل مرزها و مبارزه با قاچاق مواد 
مخدر که چالشی مشترک برای دو 
کشور است تبادل نظر کردند. محمد 
شیاع السودانی در این دیدار بر اهمیت 
همکاری میان پلیس دو کشور به منظور 
اجرای قانون و ایجاد ثبات و امنیت 
در راستای تقویت شراکت و مبادلات 
تجاری و تکامل پرونده های مختلف 
اقتصادی تاکید کرد. سردار احمدرضا 
رادان، فرمانده کل انتظامی جمهوری 
اسلامی ایران پریروز )یکشنبه( نیز با 
»عبدالامیر الشمری« وزیر کشور عراق 
دیدار و گفت وگو کرد. بر اساس بیانیه 
وزارت کشور عراق دو طرف در این دیدار 
درخصوص تقویت همکاری و هماهنگی 
میان دو کشور در زمینه مبارزه با مواد 
مخدر و همچنین مبارزه با تروریسم و 

کنترل مرزها رایزنی کردند.

علی اصغر زرگر
کارشناس روابط بین الملل 

خبــــر
 محسن کوهکن:   

پیشنهادهایایرانباتوجهبه
ملاحظاتکشورهایاسلامیبود

آرمان ملی: یک نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی 
گفت: ایران پیشنهادهای خود در سازمان همکاری اسلامی 
را با ملاحظات و محذورات کشورهای اسلامی ارائه داد و 
این پیشنهادها به گونه ای طراحی شده که کشورهایی که 
در گذشته در موضوع فلسطین خیلی همراهی نداشتند 
هم بتوانند همراه شوند. محسن کوهکن درباره ارائه 
رئیس جمهور در نشست  توسط  ایران  پیشنهادهای 
مشترک سازمان همکاری اسلامی و اتحادیه عرب با 
موضوع فلسطین، اظهار کرد: رژیم نژادپرست و جنایتکار 
صهیونیستی تمام ضوابط و مقررات بین المللی را در غزه زیر 
پا گذاشته و ابِایی از بمباران بیمارستان ها و کشتار زنان و 
کودکان ندارد. درست است که این جنایات در حال رخ دادن 
است اما زمینه خوبی برای ایجاد اجماع جهانی علیه این 
رژیم را فراهم می سازد. تلاش ایران هم بر این است تا این 
جنایات برای همگان روشن شود. وی ادامه داد: ایران در این 
نشست راهکار عملیاتی پیشنهاد داد. در حال حاضر کمک 
به مردم و مجروحان غزه ضرورت دارد. تاکنون نشنیده 
بودیم که در یک جنگ، بیمارستان ها بمباران شود یا کاری 
کنند که در اثر قطع شدن برق بیمارستان ها، بیماران کشته 
شوند. اکنون همان طور که رئیس جمهور تاکید داشت 
کمک های اولیه به مردم غزه برسد. این کار باید بدون فوت 
وقت و بدون استفاده از روش های مرسوم دیپلماتیک که 
زمان بر است، انجام شود و با باز شدن گذرگاه رفح به کمک 
مردم غزه شتافت. این فعال سیاسی با اشاره به تلاش رژیم 
صهیونیستی برای کوچاندن مردم غزه به اردن و مصر، گفت: 
مصر نسبت به این موضوع حساسیت نشان داده و همین 
مساله می تواند اهرم فشاری باشد تا آنها تلاش بیشتری برای 
کمک به مردم غزه داشته باشند. کوهکن در ادامه با تاکید 
بر عملیاتی بودن پیشنهادهای ایران به کشورهای اسلامی 
برای کمک به مردم غزه، گفت: ظلم مضاعف به مردم غزه 
بستری برای ایجاد اجماع میان کشورهای اسلامی فراهم 
کرده است. در این شرایط، باید از سوی ایران پیشنهادهایی 
مطرح می شد که متناسب با واقعیات کشورهای اسلامی 
باشد. در واقع اجماع در مورد پیشنهادها عملی بهتر از ارائه 
پیشنهادهای حداکثری است که قابلیت تحقق نداشته 
باشد. بر این اساس ایران پیشنهادهای خود را با ملاحظات 
و محذورات کشورهای اسلامی ارائه داد و این پیشنهادها 
به گونه ای طراحی شده که برخی کشورهای اسلامی که در 
گذشته خیلی همراهی نداشتند هم بتوانند همراه شوند. 
وی در پایان گفت: این جنایات به حدی زیاد شده است که 
در داخل کشور برخی نهادهای غیردولتی هم به این مسائل 
ورود کرده اند مثلا کانون وکلا در تلاش است تا نتانیاهو به 
عنوان جنایتکار جنگی شناخته شود. این اقدام ها زمینه ساز 

خوبی برای مقابله با رژیم صهیونیستی است. 

 آرمان ملی – احسان اسقایی: 
شب گذشته مستندی در رسانه 
ملی پخش شدکه فارغ از نگاه های 
جریانی، موافق و مخالف؛ به نظر 
به آن  به دیده غرور ملی  همه 
مورد  در  مستندی  نگریستند. 
پهپادسازی در ایران که خواب را 
از چشمان دشمنان ایران هم ربوده 
بود. سردار حاجی زاده، فرمانده 
هوافضای سپاه پاسداران انقلاب 
مسئولین  از  برخی  و  اسلامی 
بلندپایه موشکی و پهپادی ایران 
شرحی از تاریخچه صنایع پهپادی 
ایران ارائه دادند و این مستند 
فضای  هوا  بخش  دستاوردهای 
ایران در معرض دیدگان جهانیان 
قرارگرفت.  نکات ارزشمندی در 
این مستند وجود داشت که در 
این گزارش تلاش می شود به آن 

پرداخته شود. 
 حمایت از فلسطین در چه 

سطحی است؟
 به نظر می رسد این مستند در 
مقطع بسیار حساسی منتشر شده 
است. زمانی که برخی مخالفان 
ایران در آمریکا  و اسرائیل تلاش 
دارند تهران را بیش از یک حامی 
معنوی حماس و مقاومت اسلامی 
نشان داده و طوفان الاقصی را به 
ایران نسبت دهند؛ این مستند از 
صدا و سیما پخش شد. در بخش 
پایانی مستند سردار حاجی زاده 
صراحتا در ارتباط با رابطه ایران 
با مقاومت در لبنان سخن گفت و 
اعلام کرد که ایران حامی معنوی 
مقاومت است و جهان هم باید این 

را بداند با این وجود ایران هیچگاه 
سلاحی در اختیار مقاومت قرار نداده 
است. بلکه به آنها کمک کرده تا خود 
موشک و پهپاد برای دفاع از حملات 
صهیونیست ها بسازند. در این بخش 
از مستند تصاویری از سیدحسن 
نصرالله  هنگام بازدید از یک موشک 
و پهپاد در خاک لبنان هم پخش شد 
که نشان می داد حزب الله در خود 
لبنان اقدام به ساخت پهپاد و موشک 
می کند. لذا تهران هیچ مسئولیتی 
در ارتباط با سلاح های مقاومت از 
عراق تا لبنان از یمن تا سوریه ندارد.

در  روس ها  با  همکاری   
صنایع فضایی و پهپادی

بخش مهم دیگر این مستند که به 
نوعی مانند بخش اول دارای پیام به 
خارج از کشور بود، ارتباط پهپادی، 
موشکی و نظامی ایران با روسیه 
است. در این مستند فیلمی از جلسه 
سردار حاجی زاده با یک ژنرال روس 
که احتمالا همتای حاجی زاده در 
ارتش این کشور است پخش شد. 
حاجی زاده در این دیدار خطاب 
به مقامات روسی می گوید: »شما 
کمک کنید ما فرماندهی فضایی  
تشکیل دهیم ما هم کمک  می کنیم 
فرماندهی پهپادی  ایجاد کنید.« 
فرمانده روسی نیز بلافاصله دستش 
را به  علامت رضایت و موافقت به 
سوی حاجی زاده دراز می کند  و با 
او دست می دهد که نشان دهنده 
اشتیاق روس ها به همکاری های 
دوجانبه با  تهران در زمینه پهپادی 
است. نکته حائز اهمیت این دیدار 
آن است که اولا تهران صراحتا با 

انتشار این فیلم همکاری نظامی 
خود  به روس ها را تایید می کند 
در ثانی اعلام می کند که با روس ها 
فراتر از فروش هواپیما های بدون 
سرنشین همکاری دارد چرا که بر 
اساس آنچه حاجی زاده می گوید 
ایران قرار است فرماندهی پهپادی 
در روسیه ایجاد کند و روس ها هم 
در برابر فرماندهی فضایی در ایران 
ایجاد نمایند. ضمنا این بخش از 
مستند، نشان می دهد که همکاری 
پهپادی و نظامی ایران با روس ها 
به قبل از وقوع جنگ اوکراین باز 
می گردد چرا که این موافقت بین 
ایران و روس ها در سال 1398 
تشکیل شده است که نشان دهنده 
آن است که تهران و مسکو همکاری 
عمیقی با یکدیگر دارند. همکاری ای 
که به رغم مخالفت های غربی ها از 
قرار معلوم تعمیق زیادی هم پیدا 
کرده است و استفاده روس ها از 
پهپادهای ایرانی در اوکراین به هیچ 

وجه با اطلاع تهران نبوده است.
 پهپادهای ایران در عمق 

استراتژیک تهران
 از دیر باز و بعد از دخالت های 
آمریکا در منطقه تهران کوشیده، 
بیخ  در  فرامنطقه ای  تحرکات 
گوش خود در کشورهای منطقه 
 را مورد رصد و ارزیابی قرار دهد.  
برای رسیدن به این مقصود، تهران 
البته نیازمند تصاویر ماهواره ای 
بود که قبل از پرتاب ماهواره های 
رصدگر، ایران نمی توانسته به این 
تصاویر احتمالی دست یابد. از این 
رو تلاش های خود را  روی ساخت 

رصد  برای  مختلف  پهپادهای 
پایگاه های آمریکایی خصوصا در 
عراق  متمرکز کرده و رفته رفته 
توانست به فناوری های پیچیده در 
این زمینه نیز دست یابد به طوری 
که در عملیات های هوایی ایران علیه 
داعش آنگونه که سردار حاجی زاده 
اعلام کرد با موافقت  شهید حاج 
قاسم سلیمانی از پهپادهای ایرانی 
استفاده شده و این پهپادها توانسته 
است تا عمق استراتژیک تهران در 
سوریه و عراق را مورد رصد قرار 
دهد. موضوعی که شاید هیچ گاه 
برای ایران قابلیت نداشت اما با  
اتفاقاتی که در عراق و سوریه افتاد 
تهران به آن دست یافت. نکته حائز 
اهمیت در این بخش از مستند، 
سختگیری حاج قاسم سلیمانی 
در استفاده اولیه از پهپادهای ایران 
در سوریه بوده که ظاهرا در ابتدا 
وی موافقتی در این زمینه نداشته 
اما امتحان پس دادن پهپادهای 
ایران آنگونه که سردار حاجی زاده 
اعلام کرده زمانی که شب ها گوشی 
او زنگ می زده در انتظار بوده که 
فرمانده سپاه قدس پشت خط باشد 
و درخواستی در ارتباط با استفاده 
از پهپاد ایرانی در خاک سوریه و 
عراق علیه داعش داشته باشد. نکته 
حائز اهمیت این مستند  رونمایی از 
آخرین پهپاد  عظیم الجثه ایران به 
نام غزه بود که نه توسط یک لانچر 
بلکه خود  دقیقا مانند یک هواپیما 
از زمین بلند می شد، قابلیت بالایی 
در حمل مهمات داشت و به خوبی 
می توانست اطلاعات مختلف را در 

حین عملیات جمع آوری کند.
 در نهایت

 در نهایت به نظر می رسد پخش 
این مستند نشان دهنده آن است 
که میدان در ایران در حال تطبیق 
با دیپلماسی است  و آن نگاه کور که 
تلاش دارد نشان دهد که میدان 
بدون همراهی با دیپلماسی در حال 
انجام عملیات های مختلف است؛ 
نگاهی حاشیه ای است و ایران در 
حال عبور از مسیری سربالایی 
و پیچ های خطر ناکی است که با 
تدبیر میدان و دیپلماسی در آینده 
یقینا در موقعیت بهتری قرار خواهد 

گرفت.

مستند پرچمدار و پیام تهران در ارتباط با هماهنگی میدان و دیپلماسی

تهران پرچمدار مقاومت بدون دخالت در  جنگ
   مستندی برای اقتدار

  مساجد رو به
خلوت شدن است

 آیت ا... نوری همدانی در پیامی 
به اجلاسیه نماز از روند کنونی اداره 
مساجد انتقاد نموده و خواستار 
برای  برنامه ریزی  و  آن  اصلاح 
پررونق شدن مساجد شد. در این 
پیام آمده است: توجه به روایات 
و سفارش بزرگان نسبت به اقامه 
نماز در مساجد بسیار زیاد است. 
اما متأسفانه طبق گزارش هایی که 
ما داریم مساجد رو به خلوت شدن 
می رود؛ باید آسیب شناسی نمود 
که چرا این گونه شده، ما جوانانی 
داریم که در شب های قدر جمعیت 
عظیمی از آن ها تشکیل می گردد 
و همچنین در ایام اعتکاف و بعضی 
از مناسبت های دیگر حضور پررنگ 
دارند. اما در روز های معمول در 
از  یکی  امروز  نیستند،  مساجد 

معضلات نبود امام جماعت است. 

تخریب وزرای روحانی تا چه زمانی؟

ماجرا چیســــت؟
 دادستانی: خانم نعمت زاده در زندان است

 کارهای مهم تر از   علی خضریان: خانم نعمت زاده در زندان نیست 
تغییر نام یلدا 

راهبرد دشمن، ترساندن 
مردم است

 نماینده مجلس گفت: تغییر اسم 
چهارشنبه سوری در تقویم مانند 
تغییر اسم کرمانشاه به باختران 
است که بعد دوباره نام کرمانشاه 
دلخوش  کاظم  بازگرداندند.  را 
اباتری درباره مصوبه شورای عالی 
انقلاب فرهنگی در خصوص تغییر 
نام چهارشنبه سوری در تقویم 
به »روز تکریم همسایگان گفت: 
فرهنگی  انقلاب  عالی  شورای 
کارهای اساسی تر و مهم تری دارد. 
این نماینده مجلس یادآور شد: 
این می شود مانند آن داستانی 
که اسم کرمانشاه را عوض کردند 
و باختران گذاشتند و دوباره به 
کرمانشاه بازگشت. وی تاکید کرد: 
این مناسبت ها و نام ها چیزهایی 
است که دل مردم را خوش می کند و 
به نظرم نه مجلس و نه قانون گذاران 
دیگر نباید در این مسائل ورود کنند. 
وی در پاسخ به این  سوال که مردم 
می پرسند آیا اولویت های کشور 
امروز این چیزها است، بیان کرد: از 
من چرا می پرسید از آن هایی که این 

کار را کردند بروید بپرسید. 

 عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام گفت: آنچه نای برتری طلبی 
غربی را گرفته، عزم تکثیریافته ای 
است که یک بار از غزه و بار دیگر از 
یمن و لبنان و عراق سر برمی آورد 
و وقعی به زور و تزویر برترپنداران 
نمی نهد. سعید جلیلی با اشاره به 
راهبرد دشمن خارجی و اذناب 
داخلی اش  در ترساندن مردم از امر 
مبارزه اظهار کرد: برنامه آمریکا 
برای جهان اسلام انصراف از مبارزه 
و رضایت به اسلام لیبرال و همسو با 
منافع آمریکاست. ترس از مبارزه و 
ترساندن از مستکبران نقشه قدیمی 
الشیطان  »ذلکم  است؛  شیطان 
یخوف اولیائه.« وی افزود: برنامه 
دیگر آمریکا انحراف در مبارزه است. 
آمریکا با ساخت گروه هایی مانند 
داعش، رژیم صهیونیستی را نمونه 
درخشان دموکراسی و سپر آن و 
شمشیر آزادی معرفی می کند. به 
 قول منیر شفیق، نقطه مشترک 
تروریست ها و سازشکاران، نداشتن 
نفس بلند در مبارزه و باور نداشتن 

به قدرت مردم است. 

  آرمان ملی: در هفته اول شهریور 139۷ 
سخنگوی سازمان تعزیرات از دستگیری 
شبنم نعمت زاده، دختر وزیر سابق  صمت به 
اتهام »احتکار دارو« خبر داد. به گفته او این 
فرد دارای دو پرونده به ارزش یک میلیارد و 
دویست میلیون و پنج میلیارد تومان بوده  
است. سخنگوی سازمان تعزیرات گفت که 
برای پرونده اول حکم صادر و اجرا شده که 
به موجب آن تمامی دارو های انبار این فرد 
با هزینه شخصی خود معدوم شده  است. 
همچنین پرونده پنج میلیاردی این فرد نیز 
مربوط به قاچاق دارو بوده و همچنان مفتوح 
مانده و به دادسرای استان کرج ارجاع داده 
شهریور   ۷ چهارشنبه  عصر  شده است. 
139۷ دادستان عمومی و انقلاب کرج خبر 
بازداشت این فرد را تکذیب کرده و گفت که 
وی اصلًا احضار نشده است، اما در مقابل 
سخنگوی سازمان تعزیرات بازداشت وی را 
تایید کرده و گفت که برای شبنم نعمت زاده 
قرار وثیقه ۴00 میلیارد تومانی صادر شده 
بود که به دلیل ناتوانی از ارائه آن، او بازداشت 
و روانه زندان شد. برخی از رسانه ها پیش تر از 
کشف یک انبار دارو متعلق به شرکت توزیع 
دارو با مدیریت شبنم نعمت زاده، دختر 
محمدرضا نعمت زاده، وزیر صنعت، معدن و 
تجارت در دولت نخست حسن روحانی خبر 
داده بودند. 10دی سال 98سخنگوی قوه 
قضائیه از صدور رای پرونده شبنم نعمت زاده 
خبر داد و گفت: »در این پرونده شبنم 
نعمت زاده و لشگری پور به جرم مشارکت 
در اخلال عمده از طریق توزیع مایحتاج 
عمومی به ۲0 سال حبس تعزیری و هفتاد و 
چهار ضربه شلاق و محرومیت دائم محکوم 

شدند. شبنم نعمت زاده همچنین به رد مال و 
معادل ۴۵ میلیارد ریال محکوم شده است.«

  ادعای فرار شبنم نعمت زاده
روز گذشته عضو هیات رئیسه کمیسیون 
اصل نود درباره آخرین وضعیت پرونده شبنم 
نعمت زاده )دختر محمدرضا نعمت زاده 
وزیر سابق صمت( در جریان فساد شرکت 
دارویی »رسافارمد« به خبرنگاران اظهار 
فارابی،  داروسازی  شرکت های  کرد: 
زهراوی، کاسپین تأمین، لابراتوارهای رازک 
و پارس دارو از تابعه شرکت سرمایه گذاری 
دارویی تأمین)تیپیکو( زیرمجموعه شرکت 
سرمایه گذاری تأمین اجتماعی)شستا(، 
علیه شرکت دارویی رسافارمد با مالکیت 
خانم شبنم نعمت زاده فرزند محمدرضا 
نتخاباتی و وزیر  نعمت زاده رئیس ستاد ا
صمت آقای حسن روحانی و با مدیرعاملی 
وقت احمدرضا لشگری پور طرح شکایت 
ما  تأکید کرد:  کرده اند. علی خضریان 
همچنان پیگیر این سؤال هستیم که چرا 
شرکت های یاد شده، به جای اخذ مطالبات 
به صورت نقدی از خانم نعمت زاده و آقای 
لشگری پور، ملکی با چنین مشکلات فراوان 
از فردی ناشناس به نام فرامرز کاظمی 
دریافت شده است که اکنون با ادعاهای 
واهی سبب از بین رفتن حقوق شرکت ها 
شده و ارتباط او با شبنم نعمت زاده و 
شرکت پخش دارویی رسا )رسا فارمد( 
معلوم نیست. خضریان یادآور شد: در چنین 
شرایطی به ما گزارش شده است که خانم 
شبنم نعمت زاده متواری شده و اصلًا در 
زندان نیست. بنابراین انتظار داریم مسئولان 
ذی ربط در این خصوص شفاف سازی کنند و 

بگویند ایشان چه مقدار از مدت محکومیت 
۲0 سال زندان را در زندان سپری کرده 
است. وی اضافه کرد: طبق گفته آقای 
اسماعیلی، سخنگوی وقت قوه قضائیه در 
نشست خبری 10 دی ماه سال 1398، خانم 
شبنم نعمت زاده و احمدرضا لشگری پور به 
جرم مشارکت در اخلال عمده و کلان در 
نظام اقتصادی کشور از طریق اخلال در 
نظام توزیع مایحتاج عمومی و پیش خرید 
محصولات دارویی هر کدام به تحمل ۲0 
سال حبس تعزیری محکوم شدند. خضریان 
خاطرنشان کرد: به اذعان آقای خدائیان در 
نشست خبری سخنگوی قوه قضائیه در 
۲۵ آبان سال 1۴00، نوع جرم خانم شبنم 
نعمت زاده به شکلی بوده است که مشمول 
نظارت الکترونیکی یعنی استفاده از پای بند 

الکترونیکی نمی شده است. 
 متواری نشده است

خضریان  اظهارات  انتشار  از  ساعتی 
نگذشته بود که روابط عمومی دادستانی 
عمومی و انقلاب تهران اعلام کرد شایعه 
مطرح شده در مورد متواری بودن شبنم 
این محکوم  و  ندارد  نعمت زاده صحت 
اقتصادی هم اکنون در زندان اوین است 
و خبر متواری بودن وی کذب محض است. 
براساس این گزارش وی مدتی پیش طبق 
قانون و بر اساس زمان مقرره قانونی )طبق 
ماده ۵۲0 آیین دادرسی کیفری محکومان 
می توانند در صورت رعایت ضوابط زندان 
پس از سپردن تامین مناسب ماهانه حداکثر 
3 روز از مرخصی برخوردار شوند( مرخصی 
رفته بوده و متعاقب آن مدتی غیبت کرد 
که در همان مقطع زمانی هم بلافاصله 
حکم جلب صادر و بازداشت و روانه زندان 
شد. روابط عمومی دادستانی عمومی و 
انقلاب تهران اعلام کرد بابت مدت زمان 
غیبت هم علیه وی اعلام جرم شد که در 
حال رسیدگی است همچنین این محکوم 
اقتصادی وثیقه های سنگینی داشته که با 
دستور دادستانی بلافاصله پس از غیبت 
غیرموجه ضبط و جلب وی هم توسط تیم 

عملیات دادستانی تهران انجام شده است.


